ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Số:           /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày         tháng      năm  2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v bổ sung kinh phí cho ngân sách huyện Tuy Phước để thực hiện chính sách

miễn, giảm học phí học kỳ I năm học 2021-2022

do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 5088/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh về

việc không thu học phí học kỳ I năm học 2021 - 2022 đối với trẻ em học mẫu giáo và

học sinh phổ thông trong các cơ sở giáo dục công lập, học viên giáo dục thường

xuyên gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 507/TTr-STC ngày

21/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Tuy Phước

để thực hiện chính sách không thu học phí học kỳ I năm học 2021-2022  theo Quyết

định số 5088/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh; với số tiền: 315.145.000

đồng (Ba trăm mười lăm  triệu, một trăm bốn mươi lăm ngàn đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí thực hiện chính sách miễn, giảm

học phí cho học sinh bị ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 theo quy định tại Quyết

định số 5088/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh năm 2021 chuyển sang

năm 2022 (tại Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh).

Điều 2.

Giao Giám đốc Sở Tài chính cấp phát số kinh phí nêu tại Điều 1 cho ngân

sách huyện Tuy Phước để tổ chức thực hiện.

Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước có trách nhiệm thực hiện cấp bù học phí

cho học sinh theo Quyết định số 5088/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh

và các quy định hiện hành khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Giáo

dục và Đào tạo, Lao động, Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                      Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T17:26:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-30T20:58:33+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T14:06:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:39:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:39:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:39:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-31T16:39:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!